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POKAŽIMO HUMANOST I POMOGNIMO KOLEGICI?   

RIJEČ UREDNIKA 

U našu redakciju zaprimili smo mail jedne naše kolegice. Usuđujem se reći kako je to mail jedne 

izuzetno hrabre i ponosne žene, i neću pretjerati ako kažem da možemo biti sretni da i takve osobe 

žive među nama, da rade zajedno s nama, i da su dio našeg kolektiva. 

Naša hrabra kolegica, ne samo da se kao i velika većina nas bori sa svakodnevnim brigama poput 

male plaće, velikih režija, kredita za stan…  Ona uz sve to već više od 20 godina vodi bespoštednu 

borbu  sa multiplom sklerozom, a zadnjih je godinu dana zbog pogoršanja bolesti, vezana uz 

invalidska kolica. 

O potrebama kolegice obavijestili smo i člana Uprave HT-a i glavnog direktora ljudskih resursa 

gospodina Ivana Bartulovića, koji nas je obavijestio kako poslodavac razmatra mogućnosti na koji 

način da pomogne kolegici.  

Uopće ne sumnjamo da će se u ove aktivnosti uključiti svatko prema svojim mogućnostima, uz nas iz 

Republičkog sindikata radnika, kolega iz HST-a, poslodavca i većina vas, kolegica i kolega.  

Kako biste se pobliže upoznali sa cijelim problemom koji bismo svojim donacijama trebali pomoći 

riješiti, u nastavku vam prenosimo popratni mail i dopis kolegice Danijele Duić, a koji nam je poslala s 

nadom da među nama još uvijek ima dobrih ljudi koji mogu i žele pomoći i drugima.  

U popratnom mailu kolegica  je opisala kako se zapravo osjeća, ono što joj moramo ovim putem reći 

je da joj zbog ovoga ne treba biti niti malo neugodno.   

          ( Ivan Majdak)  

 

POPRATNI MAIL … 

Iskreno evo nakon 23 godine staža u HT-u nisam nikada mislila da  ću morati pisati zamolbe za pomoć 

dobrih ljudi. 

U privitku je dopis (imam i englesku verziju) koji se davno napisala ali nikako da ga pošaljem jer bez 

obzira na sve probleme uvijek sam se borila sama i dokazivala sebi da mogu, ali nažalost došlo je 

vrijeme da priznam da mi treba pomoć. 

Pročitajte dopis, može i savjet ako imate kakav u vezi istog. Zanima me da li ga Vi možete poslati 

svima u HT-u kao i obavijesti od sindikata koje šaljete. 

Ne znam posebno kome bi slala a ovako ako svi dobiju možda bude nešto, a zadnja opcija mi je ići u 

javnost, novine ali situacija će pokazati. 

Isprike možda sam trebala nazvati prije ali ovako sam napisala o čemu se radi, malo mi je i neugodno 

o tome pričati i moliti pomoć ali na žalost moram. 

 

Unaprijed hvala 

Danijela Duić 

0989810663 
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DOPIS KOLEGICE DANIJELE DUIĆ 

 

Drage kolege, prijatelji,  

 

Za one koji me ne znaju zovem se Danijela Duić. Moja borba sa 

multiplom sklerozom traje duže od 20 godina, te sam zadnjih godinu 

dana zbog pogoršanja bolesti vezana uz invalidska kolica. Do sada 

sam stanje održavala plivanjem, fizikalnom terapijom, raznim 

tretmanima te lijekovima koje sam sve sama financirala a koji su mi  

samo održavali stanje jer nažalost do danas je bolest neizlječiva. 

Moja situacija sada, nakon godina borbe i uzimanja raznih lijekova je 

takva da ne primam nikakvu terapiju, a nade polažem samo u 

liječenje matičnim stanicama koje pokazuje dobre rezultate. Svaki 

moj odlazak, bilo na posao ili običan odlazak u dućan predstavlja mi 

sve veći problem.  

Živim sama, na prvom katu u zgradi koja nema lift te mi je onemogućeno samostalno kretanje po 

stepenicama. Do prije par godina koristila sam ZET-ov prijevoz za osobe s invaliditetom, ali radi 

pogoršanja stanja više nisam u mogućnosti samostalno se spustiti i popeti u zgradu po stepenicama. 

Moji odlasci iz zgrade su se sveli na korištenje TAXI usluga, koje sama financiram. Sreća je da ima 

dobrih vozača u TAXI službi koji su mi izlazili u susret, te me nosili niz i uz stepenice. TAXI isključivo 

koristim za odlaske na posao i povratak doma, dok ostale aktivnosti (bazen, terapije) nisam u 

mogućnosti koristiti radi pomanjkanja financijskih sredstava. 

Nažalost, prodaja stana nije opcija jer imam stambeni kredit s kojima mnogi u ovoj zemlji vode bitku. 

Plaća mi odlazi na pokrivanje rate kredita, vraćanje pozajmica dignutih zbog lijekova i terapija koje 

nisu na listi HZZO-a. Radim preko 20 godina i zbog raznih okolnosti još uvijek sam u najnižem platnom 

razredu a sada pogotovo zbog svoje bolesti nisam u mogućnosti napredovati koliko god truda ulažem 

u svom radu. 

Kako je zgrada stara, jedina opcija je ugradnja rampe koja bi koštala oko otprilike 100.000,00kn što 

uključuje rampu i sve radove vezane uz montažu iste. 

Svoj problem ne želim iznositi po raznim medijima ili organizirati humanitarnu akciju iz jednostavnih 

razloga: prvo, smatram i iskreno se nadam da je iznos moguće skupiti na razini prijatelja, kolega, 

poznanika te naravno pojedinih tvrtki sa dobrom voljom za pomoć. Druga stvar, postoje drugi ljudi, 

djeca i odrasli sa puno ozbiljnim bolestima koji nisu te sreće kao ja da imaju bar kakva takva primanja, 

ljudi kojima je jedini spas operacija u drugim državama što zahtijeva puno veće iznose od ovoga koji 

je meni potreban. I treća stvar, često čitamo po medijima o iskorištavanju takvih akcija od strane ljudi 

koji na taj način prevare i iskoriste dobre ljude, što dovodi do velikog nepovjerenja u bilo kakve 

dobrotvorne i humanitarne akcije. Ja nisam takva osoba, i zato mi je jako važno da me ljudi koje na 

ovaj način molim znaju, poznaju  ili  bar shvaćaju moju situaciju. 

Shvaćam da je stanje kod mnogih obitelji teško, da mnogi jedva preživljavaju i  skromna sam osoba, 

ne tražim više nego netko može izdvojiti i svaka pomoć mi je dobrodošla u ovom trenutku.  
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Svi Vi koji me poznajete ili ne, morate znati da JA usprkos svojoj teškoj bolesti i dijagnozi koja je takva 

već dvadesetak godina, NE PLAČEM, NE SAŽALJEVAM SE, NE TRAŽIM SAMILOST U VAŠIM OČIMA… 

Idem na posao svaki dan, živim sama, u stanu kojeg otplaćujem, na posao idem taxijem, ne zbog 

luksuza,  nego me vozač svaki dan na ramenima spušta  dolje s prvog kata do vozila jer zgrada nema 

lift, a stanari nemaju "sluha ni da mi postave rampu" i ispred radnog mjesta me iznosi van i stavlja u 

kolica da bi ušla u zgradu i radila. 

Da se nije desilo niz jako loših situacija u proteklih 6 mjeseci, ni SADA NE BI TRAŽILA OD VAS 

FINANCIJSKU POMOĆ, ALI… 

Prvo sam u sedmom mjesecu prošle godine morala kompletno renovirati kupaonicu i prilagoditi ju 

svom stanju, tada sam u kratkom periodu imala tri smrtna slučaja u užoj obitelji. 

Za svoj rođendan 19.11.2018 sam prvi puta "zaglavila“ u bolnici, sanirali su sepsu i došla sam kući…no 

već 14.12.2018 sam opet završila u bolnici sa svim mogućim i nemogućim komplikacijama i za dlaku 

izbjegla smrt. Otpustili su me iz bolnice, ali od tada sam prisiljena biti 24 h s kućnom njegom i netko 

je stalno bio uz mene. Više ne mogu sama ustati u kolica, čak se ni okrenuti u krevetu, osuđena sam 

na ležanje u krevetu, sa kateterom i pelenama. 

Naravno da to nije bilo sve , opet sam 14.01.2019 završila u bolnici sa 

zapletajem crijeva, sondom preko koje sam intubirana zbog skupljanja 

vode na plućima i niz drugih bolesti koje su me totalno fizički, psihički i 

materijalno uništile. 

Sad sam u privatnom domu, kojeg moram plaćati, gdje me nastoje 

rehabilitirati da se pokušam vratiti u stanje prije prvog odlaska u 

bolnicu... 

Država nema institucije koje bi me mogle primiti, jer sam nepokretna, a 

ako i postoje, lista čekanja je godinu dana… a ja nemam toliko vremena, 

jer izgubila sam previše kilograma, atrofirali mi mišići i imam dekubitus 

od ležanje. 

 

Znam, sve Vam ovo izgleda možda nestvarno i ja sam SAMO JEDNA OD MNOGIH kojima treba 

pomoć… 

Ali, sad STVARNO NE ZNAM ODAKLE SVE OVO DA PLATIM, jer sam na bolovanju do daljnjeg, pa Vas 

molim za financijsku pomoć. 

Ako mi ne vjerujete, u privitku vam mogu poslati svu liječničku dokumentaciju i račune.   

Ukoliko možete izdvojiti određeni iznos molim Vas da uplatite na račun: 

ADDIKO BANK - IBAN: HR18 2500 0093 2057 9881 1 

Za plaćanje iz inozemstva SWIFT/BIC CODE  je HAABHR22 

Opis plaćanja obavezno - “darovanje za zdravstvene potrebe OSI  

Hvala na razumijevanju i unaprijed zahvaljujem od srca   

           Danijela Duić

           M.Gavazzija 5 

10040 Zagreb 

0989810663 
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I POKLONI NAS VODE U MINUS … 

 

HT, NEKAD AVANGARDA U USLUGAMA A DANAS U BEZOČNOM ISKORIŠTAVANJU RADNIKA 

Hrvatski Telekom je uvijek bio avangardna kompanija na ovim prostorima, on je to vjerojatno i danas, 

ako po ničem drugom, ono po tome što je to valjda jedina kompanija i u malo širim razmjerima, u 

kojoj korisniku ponudiš poklon, on ga uzme i onda kad shvati da mu baš i nije potreban vrati ga 

nazad. U nekim normalnim kompanijama nikom ništa, netko bi se eventualno zapitao zbog čega neki 

od naših korisnika vraćaju poklone i što smo im to poklonili? No, u Hrvatskom Telekomu je to sasvim 

drugačije, naš vrli menadžment je otkrio novu formulu po kojoj se sva ta vraćanja svaljuju na leđa 

radnika. A sjetimo se samo kako je to počelo. 

NETKO JE MORAO OSTVARITI SVOJE CILJEVE 

Usluga Mini TV u Magenta 1 ponudi bez ugovorne obveze nije se korisnicima naplaćivao. Prodavao se 

i prezentirao kao poklon, a sve kako bi se zatvorila velika i nerealna očekivanja i zadovoljile  zadane 

brojke, koje su nekim „višim pozicijama“ trebale za zatvoriti njihove ciljeve i osigurati im dobre i 

debele bonuse. Sve to rezultiralo je dodatnim pritiskom na radnike u T-Centrima, koji su morali 

prekidati sa ostvarenjem  svojih zadanih ciljeva i dodatno raditi na prodaji usluge Mini TV. Radnik po 

tome nije morao raditi ništa drugo od opisa svog posla. Ako je imao dovoljan broj aktiviranih  Mini tv-

a na kraju mjeseca, radnik je ocijenjen sa najvišim ocjenama. Na temelju zadanog broja i broja 

prodanih Mini tv-a ocjenjivali su se voditelji T-Centara, kvalitativna ocjena način na koji djelatnik radi, 

pretvorila se u kvantitativnu koliko je Mini TV-a „poklonio“ ili prodao.  

ZA UKLJUČENJE USLUGE MINI TV NULA, A ZA ISKLJUČENJE IDEMO U MINUS … 

I što imamo u Hrvatskom Telekomu danas po pitanju Mini TV usluge? Ako radnik uspije nagovoriti 

korisnika i ostvariti aktivaciju Mini tv-a, takav radni poduhvat koji u današnje vrijeme izaziva zavist i   

divljenje ostalih kolega prema onome tko to uspije, radniku se jednostavno ne broji kao akvizicija. 

Može ih dnevno ukopčati zavidnu količinu, ali sve uzaludno u realizaciji će i dalja stajati nula. 

ALI??? kako bi bilo da u Hrvatskom Telekomu nema tog veličanstvenog „ali“? Onoga trenutka kada se 

radniku „posreći“ pa ispuni kvotu „dozvoljenih“ trajnih isključenja, zbog toga što kompanija visokim 

cijenama, slabom kvalitetom i još slabijim održavanjem dere korisnike, pa nas oni masovno 

napuštaju, tvorci „ciljeva“ su se pobrinuli da takvog radnika i dodatno stimuliraju. 

Eto, ako se radniku desi da je ispucao svoja isključenja, svako novo isključenje Mini TV usluge vodi ga 

u dodatni minus, bez obzira na činjenicu da za ukopčanje te iste usluge ne dobije NIŠTA!  

AKO I ZADRŽIŠ KORISNIKA, TO NE ZNAČI DA NEĆEŠ NA TOME OSTVARITI „GUBITAK“ … 

I sada za kraj ove kratke i površne analize onoga s čime se susreću naše kolegice i kolege u T- 

Centrima, još jedan vrhunski proizvod HT-ovih foteljaša.   

Na primjer, ukoliko radniku u T-Centru dođe korisnik isključiti trio paket iz razloga što su cijene naših 

usluga puno više od naše konkurencije,  a  radnik  ga zadrži s nekim nižim paketom pošto  korisnik želi 
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nižu cijenu, i zadržava ga ugovornom obavezom na narednih 24 mjeseca, radnik će na žalost  i u tom 

slučaju otići u minus. Bez obzira što je zadržao korisnika na narednih 24 mjeseca kompanija ga  

nagrađuje s minusom za dobro objavljen posao. Ali kažu da može biti sretan pošto nije isključio 3 

usluge.  

Ukoliko korisnik koristi paket za 359 kn/mjesečno, i ako ga radnik zadrži s paketom za 319 

kn/mjesečno, djelatnik zaključavanjem tog korisnika na 24 mjeseca, ide u minus 40 kn. Ne možemo a 

da se ne otmemo dojmu,  kako ovakvi postupci oduzimanja radnicima njihovih ostvarenih ciljeva, u 

svakom slučaju na njih djeluju „stimulirajuće“, podižu im želju za sjesti u ćošak i pričekati da ih prođe 

želja za radom, a da i ne spominjemo ogromno povećanje zadovoljstva radnika, koji više ne znaju što 

bi radili od sreće i veselja, pa svakodnevno razmišljaju da li da daju otkaz danas ili da pričekaju idući 

tjedan s nadom da će se nešto promijeniti i da će ovakva tortura prestati.    

          ( Ivan Majdak) 

 

PONAVLJAMO I PONUDE ZA ODMARALIŠTA RSRH 

 

ODMARALIŠTA - PRIJAVE 

Od  10. 04. 2019. godine počinju prijave za članove, a od 17. 04. 2019. godine za ostale radnike. 

 

PRIJAVE PODNIJETE PRIJE 10.04.2019. GODINE NEĆE SE RAZMATRATI 

 
Apartmani Duga Uvala, Duga Uvala bb, Krnica 
 
Dva četvero-krevetna studio apartmana nalaze se u 

turističkom naselju Duga Uvala. Nalazi se nekoliko 

kilometara od mjesta Marčana i 25 kilometara od Pule. 

Dio informacija o lokaciji gdje se nalaze apartmani možete 

vidjeti na linku: https://www.hrvaska.net/hr/hoteli/duga-

uvala/hotel-croatia.htm 

  
 

 

Odmaralište Crikvenica, Kralja Tomislava 65  

Odmaralište, u samom centru grada s osiguranim 

besplatnim parkiranjem, u neposrednoj blizini pješčanih i 

šljunčanih plaža i šetnica s mediteranskim raslinjem, koje 

pružaju mogućnost uživanja svim dobnim skupinama.  

Gostoljubivi domaćini, stoljetna turistička tradicija i brojni 

popratni sadržaji čine Crikvenicu jednom od 

najatraktivnijih turističkih središta.  

Vrlo ugodna, blaga, stabilna i zdrava mediteranska klima u 

https://www.hrvaska.net/hr/hoteli/duga-uvala/hotel-croatia.htm
https://www.hrvaska.net/hr/hoteli/duga-uvala/hotel-croatia.htm
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spoju s plažama opremljenim raznovrsnim zabavnim sadržajima za djecu, čini je osobito omiljenim 

obiteljskim ljetovalištem. Na raspolaganju su mnogi sportski tereni kao i oprema za vodene sportove.  

Više o događanjima na Crikveničkoj rivijeri možete saznati na  

http://www.rivieracrikvenica.com/dogadanja  

 

Odmaralište Starigrad Paklenica, Sv. Jurja bb  

U neposrednoj blizini Nacionalnog parka Paklenica, na 
samoj obali mora, u uređenom i ograđenom dvorištu s 
besplatnim parkingom smješteni su komforni 
klimatizirani apartmani s pripadajućim terasama.  

U malom tradicionalnom ribarskom mjestu Starigrad 
Paklenici, s brojnim restoranima i mirnim šetnicama uz 
šljunčane uvale koje pružaju jedinstven pogled na 
morsko plavetnilo koje se stapa s mediteranskim biljem 
te kulminira Velebitom i njegovim vrhuncima. Spoj 
mediteranske i planinske klime, ljepota i tradicionalna gostoljubivosti domaćina savršen su recept za 
odmor bez stresa.  

Više o ljetnim događanjima na Pakleničkoj rivijeri saznajte na: http://www.rivijera-paklenica.hr/ 

Apartmani Mlini, Magistrala bb, Brašina 

Apartmani se nalaze u centru Mlina, malom idiličnom 
mjestu u kraju bujne mediteranske vegetacije, prelijepih 
šljunčanih plaža i bogatom tradicijom. 

Uz svoju čarobnu ljepotu i blizinu Dubrovnika, to je 
omiljeno odredište turista, zaljubljenih u toplinu juga i 
bogatstvo kulturne baštine. Želite li miran odmor uz 
mogućnost uživanja u svim događanjima grada 
Dubrovnika, dođite u Mline. 

Više o događanjima u Dubrovniku saznajte na: 
http://tzdubrovnik.hr 

Ciklus korištenja odmarališta baziran je na periodu od 10 dana,  a smjene su 1.-og, 11.-og i 21.-og 
dana u mjesecu. 

1. srpnja - 31. kolovoza 2019. (SEZONA) 

 

DUGA UVALA 
studio 4-krevetni 

 
cijena 200,00 kn po danu 

CRIKVENICA apartman (4+1; 4+2) 
cijena 270,00 kn po danu 

 

S. PAKLENICA 4-krevetni 
cijena 300,00 kn po danu 

 

S. PAKLENICA 2-krevetni 
cijena 250,00 kn po danu 

 

S. PAKLENICA studio 2-krevetni 
cijena 200,00 kn po danu 

 

MLINI studio 4-krevetni 
cijena 300,00 kn po danu 

 

MLINI studio 2-krevetni 
cijena 250,00 kn po danu 

 

http://www.rivieracrikvenica.com/dogadanja
http://www.rivijera-paklenica.hr/
http://tzdubrovnik.hr/
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1. lipnja – 30. lipnja i 1. rujna – 30. rujna 2019. (VAN SEZONE) 

 

DUGA UVALA studio 4-krevetni 
cijena 150,00 kn po danu 

 

CRIKVENICA apartman (4+1; 4+2) 
cijena 200,00 kn po danu 

 

S. PAKLENICA 4-krevetni 
cijena 230,00 kn po danu 

 

S. PAKLENICA 2-krevetni 
cijena 200,00 kn po danu 

 

S. PAKLENICA studio 2-krevetni 
cijena 150,00 kn po danu 

 

MLINI studio 4-krevetni 
cijena 230,00 kn po danu 

 

MLINI studio 2-krevetni 
cijena 200,00 kn po danu 

 

            

 

PLAĆANJE: 

 

Nakon odobrenja odmarališta uplaćuje se avans u iznosu 500,00 kn. Avans je potrebno uplatiti u 
roku 3 dana od primitka potvrde rezervacije, a ostatak se može otplaćivati u ratama: 

 za članove  najviše u 10 rata, 

 za ostale radnike najviše u 5 rata. 

Za avansno plaćanje cjelokupnog iznosa odobrava se popust od 5% na ukupnu cijenu. 

 

ODUSTAJANJE OD TERMINA ZA LJETOVANJE U ODMARALIŠTU: 

 

Do 30 dana prije odobrenog termina - povrat akontacije 50%.  Nakon toga roka nema povrata 
akontacije osim u izvanrednim okolnostima uz predočenje adekvatne dokumentacije. 

 

Za sve dodatne informacije i prijave možete nazvati na tel: 099-4611-626 ili poslati e-mail na 

adresu: rsrh.odmaralista@rsr.hr 

 

IMPRESUM 

Glavni i odgovorni urednik: Ivan Majdak 

Urednički odbor: Ante Smolčić, Mihaela Kemenović, Ana Marija Pleše 

Republički sindikat radnika, Palmotićeva 82, 10 000 Zagreb 

Tel: 01 4841 148  e-mail: rsr@rsr.hr 

mailto:rsrh.odmaralista@rsr.hr

